
  B
  B

ut
lle

tí 
O

fic
ia

l d
e 

la
 P

ro
ví

nc
ia

 d
e 

B
ar

ce
lo

na

 

D
at

a 
18

-1
2-

20
17

 

C
V

E
 2

01
70

45
51

4

 

P
àg

. 1
-2

 

ht
tp

s:
//b

op
.d

ib
a.

ca
t

  A

 

 

ANUNCI 
 
Als efectes previstos a l’article 44.2 del Reial Decret 2568/1986, de 28 de 
novembre, pel qual s’aprova el Reglament d’Organització, Funcionament i Règim 
Jurídic de les Entitats Locals, es fa pública la part resolutòria del Decret de 
l’Alcaldia de data 29 de novembre de 2017, d’organització de les àrees de govern 
i delegació de competències als regidors, la transcripció de la qual és la següent: 
 
Celebrada una sessió extraordinària del Ple Municipal el proppassat 8 de de 
novembre de 2017, es proclamà alcalde el sotasignat Sr. Hipòlit Serra Rodríguez. 
 
Entre les mesures organitzadores del Consistori la legislació contempla l’organització 
de les diverses àrees en què s’articulen els serveis municipals i la delegació de 
competències a les mateixes. 
 
La delegació de competències resulta un instrument molt eficaç quan del que es 
tracta és de dotar d’una major eficàcia i celeritat a l’actuació municipal. És per això 
que aquesta Alcaldia considera oportú conferir delegacions de caràcter general a 
favor dels membres de la Junta de Govern Local i dels diferents regidors en funció 
de la nova distribució de les àrees municipals. 
 
L’article 21.1.d) de la Llei 7/1985, de 2 d’abril reguladora de les bases de règim Local 
(LBRL) estableix com a facultat de l’Alcaldia la de dirigir, impulsar i inspeccionar els 
diversos serveis i obres municipals. Aquesta facultat genèrica, juntament amb totes 
les altres que la Llei atribueix a l’Alcaldia i que no tenen el caràcter d’indelegables, 
poden ser objecte de delegació a favor d’altres membres de la Corporació, d’acord 
amb l’article 21.3 de la LBRL, prèvia resolució que així ho determini. 
 
L’article 56.2 del Decret Legislatiu 2/2003, de 28 d’abril, pel qual s’aprova el Text 
Refós de la Llei municipal i de règim local de Catalunya (LMRL) estableix que l’acord 
de delegació ha de determinar els assumptes que aquesta comprèn, les potestats 
que es deleguen i les condicions concretes del seu exercici. 
 
D’acord amb l’article 56.3 del mateix text legal, l’Alcalde pot conferir delegacions 
especials per a encàrrecs específics, a favor de qualsevol regidor, encara que no 
pertanyi a la Junta de Govern Local. 
 
El règim de delegació de competències s’ha de supeditar a les previsions que en fa 
la Llei 40/2015, d’1 d’octubre, de règim jurídic del sector públic. 
 
Per tot això, 
 
HE RESOLT: 
 
Primer- EFECTUAR a favor dels membres de la Corporació que a continuació es 
relacionen, la delegació de les competències de gestió, direcció i coordinació dels 
assumptes, d’acord amb la distribució d’àrees: 
 

- Regidoria d’igualtat: Sra. Irene Suñé Casas. 
 



  B
  B

ut
lle

tí 
O

fic
ia

l d
e 

la
 P

ro
ví

nc
ia

 d
e 

B
ar

ce
lo

na

 

D
at

a 
18

-1
2-

20
17

 

C
V

E
 2

01
70

45
51

4

 

P
àg

. 2
-2

 

ht
tp

s:
//b

op
.d

ib
a.

ca
t

  A

 

 

La delegació general a favor de cada regidor comporta la facultat de direcció i gestió 
de l’àrea o servei corresponent, així com la impulsió de tots els tràmits que pertoquen 
a cada àrea, elevant, si és el cas, la proposta de resolució als òrgans de govern 
municipal per a la seva adopció. 
 
Segon.- DECLARAR el ple efecte de les delegacions conferides des del dia següent 
a la notificació d’aquest Decret als regidors afectats, d’acord amb el que disposa 
l’article 44 del Reial Decret 2568/1986, de 28 de novembre, pel qual s’aprova el 
Reglament d’organització, funcionament i règim jurídic dens ens locals (ROF). Les 
delegacions tindran efecte indefinit, sense perjudici de la potestat d’avocació per part 
de l’Alcaldia. 
 
Tercer.- NOTIFICAR aquest Decret als regidors afectats, entenent-se l’acceptació de 
les competències delegades de forma tàcita, si dins del termini de les 24 hores 
següents no es manifesta res en contra o es fa ús de la delegació. 
 
Quart.- DONAR COMPTE d’aquest Decret al Ple en la primera sessió que celebri i 
publicar l’extracte els extrems resolutoris al BOP i en el Butlletí Municipal, en 
compliment del que disposa l’article 44.4 del ROF. 
 
Sant Hipòlit de Voltregà, 1 de desembre de 2017. 
 
L’Alcalde, 
 
 
 
 
 
 
 
Hipòlit Serra Rodríguez 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2017-12-15T13:32:00+0100
	


15/12/2017
13:32:00




